b) Oneri per attuazione piani di sicurezza 20.917,50 

a + b) Importo dell’appalto di esecuzione 1.996.575,38 

c) Corrispettivo per progettazione definitiva/esecutiva 116.834,65 

a + b + c) IMPORTO TOTALE DELL’APPALTO 2.113.410,03 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta quindi ad Euro 2.113.410,03 (diconsi Euro 

“DUEMILIONICENTOTREDICIMILAQUATTROCENTODIECI/03”) oltre IVA. 

L’importo totale di cui al precedente periodo comprende l’importo di Euro 1.975.657,88 (diconsi Euro 

“UNMILIONENOVECENTOSETTANTACINQUESEICENTOCINQUANTASETTE/88”), per i soli lavori soggetti a 

ribasso d’asta, i costi della sicurezza di cui all’art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i. stimati in Euro 20.917,50 

che non sono soggetti a ribasso ed il compenso per la progettazione definitiva  ed  esecutiva  stimato  in  Euro  

116.834,65 (diconsi Euro “CENTOSEDICIMILAOTTOCENTOTRENTAQUATTRO/65”) sottoposto a specifica 

procedura di offerta. 

Tale compenso per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva, posto a base d'asta, è stato 

determinato ai sensi dall'art. 24, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, con l'ausilio delle tabelle di riferimento del

[...]

tempo contrattuale, è stato tenuto conto della prevedibile incidenza dei giorni di andamento 

stagionale sfavorevole. 

Art. 15. Termine per l’ultimazione delle opere 
Il tempo utile per dare ultimazione a tutti i lavori previsti nel presente appalto è stabilito in 762 

(settecentosessantadue) giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori, salvo sospensioni o proroghe. L’appaltatore comunicherà al Direttore dei Lavori a mezzo posta 

elettronica certificata e all'indirizzo: sestocalende@legalmail.it la data nella quale ritiene di aver ultimati i